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S IIS  VIHDOINKIN!
Tiedonannot V enäjältä näyttä­

vät lopultakin toteavan sen, että 
vallankaappausyritykset sikäläi­
sen taantumuksellisen hallituk­
sen hyväksi eivät voineet pysä­
yttää kerran valloilleen päässyt­
tä kumousaaltoa joka näyttää 
voimakkaana lakaisevan kaikki 
esteet tieltään. Täkäläisen sa­
nomalehdistönkin, niin miellään 
kuin se tukeekin jokaista kukis­
tuvaa virkavaltaista hallitusta, 
täytyy sentään päästää joitakin 
tietoja lävitse ja niistä päättäen 
on itsevaltiuskausi Venäjällä 
päättynyt ja porvarillisen kan­
sanvaltaisuuden aikakausi alka­
massa. T uleeko sen välttämättä 
kulkea läpi kaikkien niiden mul­
listusten ja melskeiden, joiden 
kautta Ranskan porvariston oli 
vallattava valta aatelistolta, vai 
järjestyvätkö olot pikemmin, sen 
vain tulevaisuus saattaa näyttää.

'1 äkäläiuen sanomalehdistö il­
moittaa v enäläisen aateliston v h- 
tyneen kumouksellisiin. Nähtä­
västi se on tapahtunut samalla 
tavalla kuin Ranskan aatelisto 
luopui etuoikeuksistaan elok. 4 
p:n;i, 178') ja Suomen säädyt 
suurlakon jälkeen. Aatelisto tai­
puu -silloin "vapaaehtoisesti”, 
kun sillä ei ole v irkavaltaista hal­
litusta ja sotilasmahtia taka­
naan ; taistelua sen puolelta ei 
ole odotettavissa muuten kuin 
sotaväen avustamana.

V aikkakin olisi väärin selittää 
köyhälistön vallankumouksen o- 
levan kysymyksessä ja työväes­
tön valtaannousun seuraavan it- 
vevaltaisen hallituksen kukistu­
mista, niin sittekin pääsee helpo­
tuksen huokaus jokaisen kansan­
vallan ystävän rinnasta nykyisis­
tä tapahtumista keskustellessa. 
Porvarillisen vallankumouksen 
historiallisena tehtävänä on pääs­
tä uudenajan teollisuus kehitty­
mään esteettömästä Sen poh- 
jalki muodostuu työtätekevä 
köyhälistö sellaiseksi luokka- 
mahdiksi, joka kerran vuoros­
taan kukistaa kapitalismin ja ko­
hoaa itse valtaan, joskin sen 
valtaannousun tiellä on vielä 
paljon esteitä.

Mutta samalla kun ihailemme 
kumousliikkeen menestystä Ve­
näjällä, älkäämme unohtako että 
meitä itseämme järjestetään tais­
teluun siltä varalta, että kumous- 
liike leviää yli Europan. Täkä­
läinen kapitalistiluokka on tar­
koin selvillä siitä mitä tapah­
tuu Europassa, se ei jätä het­
keksikään pitämättä silmällä si­
käläisiä finanssi-vilj e vainioitaan, 
joihin se on kylvänyt sodan ajal­
la runsaan siemenen. Täkäläinen 
kansallisreservi tulee k u lje tta ­
vaksi Europaan ennen kuin ktt- 
mousliekit sammuvat Atlannin 
rannikolla, ja sen estämiseksi 
meidän on ponnisteltava kaik­
kemme. Jos Europan virkaval­
lat osoittautuvat kykenemättö­
miksi kukistamaan vastaansa 
nousevaa työväestöä, ei täkäläi­
nen suinkaan haikaile lyöttävtvä

yhteistoimintaan vaikka saksalai­
sen junkkarismin kanssa; etujen 
yhtäläisyys velvoittaa heitä, jos 
meitäkin.

'Toivokaamme että kumouslie- 
kit eivät sammu Venäjän sisä­
puolella ; toivokaamme että he 
jaksavat polttaa aina Atlannin 
rannoille saakka ja siitä lännem- 
mäksikin. Silloin kun ne ovat 
siihen ennättäneet, saattaa joku 
kipinä singahtaa yli senkin ja si­
tä saattaisi seurata kansanvallan 
valtaankohottava vallankumous 
täälläkin.

Työväestöllä on syytä 
tyytymättömyyteen

selitykset
Työläisten

Puhuessaan elintarpeitten hin­
tojen kohoamisesta ja sen syn­
nyttämästä tukalasta asemasta 
kautta maan. on maanviljelysmi- 
nisteri suvainnut selittää, että 
mitään tyytymättömyyden tai 
hermostumisen syytä ei ole ole­
massa. joskin hän m y ih is i elin­
tarpeitten hintojen kohonneen. 
Herra ministerin selitys perus­
tuu sille, että kun kerran sota­
tilanne on vastuunalainen elin­
tarpeitten hintojen kohoamisesta, 
niin kenelläkään ei pitäisi olla 
mitään muistuttamista vaikka 
ci palkka riitäkään ravintoon.

Sellaisia ne hallitusherrojen 
ovatkin tavallisesti, 
nälkäisille vatsoille

ei niistä ole suurtakaan tyydy­
tystä. 1 lallitusherroja kannus­
taa ajatus, että työläisillä kyllä 
on rahaa milli ostaa kalliitakin 
elintarpeita, mutta eivät raskisi 
antaa sitä; he nähtävästi ajat- 
televat aivan tosissaan, että työ­
läisen palkoista voi säästää ja 
käyttää säästöjä silloin kun mak­
settava palkka ei riitä.

Porvareilla ei ole mitään huol­
ta siitä, riittääkö työläisten palk­
ka elintarpeisiin, vaan he koet­
tavat keinotella elintarpeet mah­
dollisimman korkealle, ollen heil­
lä siihen nykyisin mainio tilai­
suus, sillä mitään estävää voi­
maa ei ole olemassa. Maanvilje-
lysministeri selittääkin nimen- z
omaan, että mitään hintojen 
määrittelyä ei voi tapahtua sii­
täkään syystä, että liittohallituk­
sella ei ole valtaa muuhun kuin 
valtioidenv aliseen kauppaan näh­
den ja eri valtiot eivät taas voi­
si päästä mihinkään yksimieli­
syyteen hintojen määrittelyssä, 
joten koko sellaisesta ajatuksesta 
on hänen mielestään paras luo­
pua.

Työväestöllä ei siis ole mitään 
toivoa siitä, että täkäläinen hal­
litus asettaisi riistäjien kiusaksi 
minkäänlaisia rajahintoja, kuten 
europalaiset hallitukset ovat teh-

alku-
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Noin kuukausi sitten ¿¿ti Sak 
san raha-asioiden ministeri, krei 
vi von Reoder, Saksan valtiooäi 
villa puheen, jossa hän loi silmä­
yksen kummankin sotivan puo 
Ien yhä vain kasvaviin sotakus­
tannuksiin. Hän ilmotti, että 
yhteensä nousevat kummankin 
puolen valtioitten ryhmän sota- 
kustannukset nykyisen arvion 
mukaan 300,000 miljoonaan Sak 
san markkaan vuodessa. Tästä 
äärettömästä menojen paljoudes­
ta lankee keskusvaltojen osalle 
100.000 milj. Saksan markkaa ja 
200,000 milj. liittolaisten osalle. 
Amerikalaisessa rahassa, jossa 
kansainväliset raha-arvot ovat 
viime aikoina lasketut, nousevat 
kaikkien valtojen sotakustannuk- 
set vuodessa 75,000 miljoonaan 
dollariin. Jaettuna tasan kuta­
kin kuukautta kohden, maksaa 
sota yhteensä 6,250 miljoonaa 
dollaria kk.

Mitä näihin numeroihin tule-', 
irin ne ennen kaikkea osottavat, 
mitenkä hirvittävässä mittakaa­
vassa sotakustannukset ovat 
nousseet verrattuna sodan 
aikoihin. Niinpä esitti v
Saksan silloinen raha-asiaiii mi­
nisteri, tri. Helfferich, Saksan 
valtiopäiville tilaston, jossa sota- 
kustannusten kaikkiaan sanottiin 
kutakin 'päivää kohden nousevan 
75 milj. dollariin, josta summas­
ta keskusvaltojen osalle lankesi 
2? milj. dollaria ja liittolaisten 
osalle loput. Sitten vuoden l’>15 
ovat sotakustannukset jokaista 
päivää kohden kohonneet, lähen- 
nellen nyt 100 milj. dollaria päi­
vässä. Tämän vuoksi ovat Sak­
san valtiopäivät olleet pakotettu­
ja varaamaan tulevaa neljää so­
takuukautta varten 5,750 miljoo­
naa dollaria sotakustannusten 
peittämiseksi, eli 30 miljoonaa 
dollaria päivässä, mitä summaa 
vastasi v. 1915 samaan aikaan 
16,7 milj. dollaria päivässä. Ver­
tauksen vuoksi mainittakoon et­
tä samaan aikaan käytti Englan­
ti sotakustannuksiin 35 milj. dol­
laria päivässä, jota summaa v. 
191;» vastasi 16 milj. dollaria. —

Ellei piakkoin jo aleta järkiin 
tulla, niin ei ole epäilemistäkään 
siitä mihin joudutaan — nimit­
täin täydelliseen taloudelliseen 
perikatoon. V altioitten velat 
kohoovat huimaavasti kohoomis- 
taan ollen jo niin suuria, että ta­
vallisille kuolevaisille on perin 
vaikea niitä käsittää. Ja jos a- 
jatellaan, että sota tulee vielä­
kin parisen vuotta kestämään, 
niin mihin 'pohjattomaan kuiluun 
silloin jo ollaankaan jouduttu?

Saadaksemme käsityksen siitä, 
minkälaisia taakkoja sota kanso­
jen niskoille on hionut, mainit­
takoon. että esim. Saksan valtion 
tulot kokonaisuudessaan ennen 
sotaa nousivat 900 miljoonaan 
dollariin vuodessa, jotavastoin jo 
viime lokak. sotalainoista mak­
settavaksi lankeevien korkojen 
yhteissumma nousi yli 700 milj. 
dollarin vuodessa! Ja tähän 
summaan ei vielä ole ollenkaan 
otettu lukuun leskille, raajari­
koille ja orvoille maksettavia e- 
läkkeitä!

tantotapa on kysymyksessä, sil­
lä hallituksien on tulojaan lisä­
täkseen pakostakin otettava tuo­
tantovälineitä haltuunsa. Ennen 
sotaa oli Europassa työläisten 
kannettavana kiihkoisasta sota­
varustelusta johtuneitten meno­
jen musertava takka. Ja kun tä­
hän päivään mennessä valtioitten 
jo ennestään huikeat velat ovat 
kasvaneet moninkertaisiksi, niin 
on itsestäänkin selvää, että ase­
ma on käynyt entisestäänkin vai­
keammaksi jo siksikin kun tuo­
tantotapaa ei ole parannettu, 
vaan kun päinvastoin ennestään 
kukoistavia laajoja maa-aloja 
on muutettu erämaiksi ja teolli­
suuslaitoksia tuhottu, joten suu­
ret kansanjoukot ovat joutuneet 
työttömiksi. Ja tietenkään ei 
näitten taakkojen siedettävyyttä 
myöskään lisää se seikka, että 
miljoonia parhaassa työkunnossa 
plevia työläisiä on teurastettu ja 
uusia yhä edelleen kulkee sa­
maa kohtaloa kohden, vaan on 
se omansa päinvastoin henkiin 
jääneitten työläisten asemaa pa­
hentumaan, taakka kun joutuu 
yhä harvenevien joukkojen kan­
nettavaksi.

Kun sotaa vielä joitakin ai­
koja jatketaan ja kun taloudelli­
nen asema kav vastaavassa mää­
rässä yhä vain toivottomammak­
si, niin on varsin todenmukais 
ta, että kansojen keskuudessa a- 
letaan pohtia pysymystä: Kan­
nattaako sotalainoja ollenkaan 
maksaa; Jos niitten maksami­
sesta kieltäydytään, niin itse 
kansat siitä eivät mitään kärsi, 
päinvastoin ne tuosta teosta vain 
hyötyisivät. Mutta jos sen si­
jaan kansat pakotetaan nykyis 
ten sotalainojen koroista ja ly­
hennyksistä huolehtimaan, niin 
seuraavat sukupolvet ovat tuomi­
tut orjuuteen ja kurjuuteen raha- 
pohattain vallan yhä vain pai­
seessa.

Ainoa seikka mikä kansat pe­
lastaisi kuolettavasta orjuudesta 
on yleinen kansojen nousu valta- 
luokkia vastaan, jolloin tvöläis 
ten olisi otettava valta omiin kä 
siinsä ja laskettava perustukse 
valoisammalle huomenelle.

¡Järjestömme asioita j
Carneyvillen ja

Geyserin osastoille

neet. Täällähän on "kansa kaik­
kivaltias”, eikä niinollen siis haP Sotivien valtojen johtavat hen-
littiksella ole mitään syytä aset­
tua peruuttamaan niitä olosuh­
teita, joita kansa otti päälleen 
viime vaaleissa antamalla äänen­
sä kapitalisteille, joiden tiedet­
tiin jo silloin varmaan alkavan 
keinottelun elintarpeilla vieläkin 
suuremmassa määrässä kuin sil­
loin oli laitaS

kilöt ovat vieläkin sitä mieltä, 
että heidän edustamansa valtiot 
pystyvät tavalla tai toisella te­
kemistään sitoumuksista suoritt- 
maan. Mutta siitä huolimatta 
on tuskin uskottavaa, että tuo 
suoriutuminen käy päinsä ilman 
huomattavia yhteiskunnallisia 

' muutoksia eritoten mikäli tuo-

Yleisiä uutisia
SABOTAGEKIRJOITUKSET 

PORVARIEN ASEENA 
I. W. W. JUTUSSA.

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

f mutta tuomari sääti todistuksen 
asiaan kuuluvaksi.

“$100,000 savuna ilmaan.”
Majuri Merril todisti olevansa

Industrial VVorld-nimisen lehden 
lukijakuntaan 'kuuluva, kun sitä 
häneltä kysyttiin. Valtion yli­
määräinen syyttäjä Cooley esitti 
silloin muutamia mainitun leh­
den numeroita, luki eräitä koh­
tia ja teroitti todistajan muistia 
kysyen oliko todistaja lukenut 
kirjoitusta, jossa muistutettiin

hallisesti valikoituja vississä ja 
ymmärrettävässä tarkoituksessa, 
ja Vanderveer valitti uudelleen 
kuinka epäoikeutettua oli sallia
syyttäjien lukea vain vissejä koh-1 Everettin hallitusta miten “$100,- 
tia saboteesikirjoituksesta ja an­
taa siten kirjoitusten yksipuoli
suuden vaikuttaa valamiehistöön, 
vaatien itselleen oikeutta täy­
dentää lukemista. Tuomari Ro­
nald myönsi vihdoin, että sabo­
teesikirjoituksesta sai lukea va­
lamiehistölle mitä kohtia tahan­
sa. Syntyi huvittava luento sa­
boteesin merkityksestä — oppi­
neiden loijareiden kesken. Van- 
derveer painosti erikoisesti yhtä 
kohtaa Walkerin kirjoituksessa, 
joka kuuluu seuraavasti: “Huo­
matkaa tämä tärkeä seikka: sa- 
lx)teesin tarkoituksena ei ole ot­
taa ketään hengiltä.” Vanderveer 
luki edelleen kohtia, joissa seli­
tetään miten työläinen myö työ­
voimansa kuten kauppias tava­
roitaan ; miten ostaja mennes­
sään puotiin tavaroita ostamaan 
ei suinkaan odota saavansa par­
haan lajin tavaraa silloin kun 
maksaa halvimmat hinnat; että 
tämän tulisi pitää paikkansa 
myös työvoimaan nähden, jota 
työmies myy, samaten kuin hat­
tuihin tai kenkiin nähden. Hän 
luki eräästä epäonnistuneesta sa- 
tamatyöläisten lakosta Englan­
nissa, jossa säännölliset union- 
miehet olivat pakoitetut palaa­
maan työhön samalla palkalla 
kyin mitä lakonrikkureiksi haali­
tuille maatyöläisille maksettiin. 
Satamatyöläiset päättivät, ettei­
vät suorita työtään kunnollisem­
min kuin kokemattomat "krii- 
nit"-miehet, ja noudattaessaan 
tätä menetelmää pakoittivat 
työnantajat lopulla maksamaan 
korkeamman palkan, jonka jäl­
keen työ suoritettiin kunnollises­
ti. Vähentääkseen syyttäjien yk­
sipuolisen saboteesilukemisen 
merkitystä, Vanderveer kuvasi 
toisellakin tavalla voimakkaasti 
saboteesin merkitystä lukien e- 
delleen kohtia samasesta Walke­
rin saboteesikirjoituksesta. 'Kun 
lihankannuttajat kieltäytyvät kä­
sittelemästä syötäväksi kelpaa­
matonta lihaa, kun työläiset pa­
nevat ruoka-aineisiin väärentä­
mätöntä tavaraa väärennetyn a- 
semesta, ja kun työläiset paljas­
tavat ostajille ta vara väärennyk­
siä, niin kaikki nämä yhteiskun- 
talhyödylliset menetelmät ovat 
sahoteesia siinä merkityksessä, 
että ne vahingoittavat liikkeen­
harjoittajien voittoja.

Tämän jälkeen loppui sabotee-

000 oli jo mennyt savuna i l ­
maan” ja yhä enemmän tulee 
menemään. (Sivumennen sano­
en sanotussa kirjoituksessa tar­
koitetaan “savuna-ilmaan-mene- 
misellä “Everettin kaupungin va­
rojen tuhlausta puhevapaustais- 
telussa.)

“Kyllä”, vastasi todistaja vilk­
kaasti.

Juuri niihin aikoihin, jatkoi 
'Merril, sattui Everettin kaupun­
gissa harvinaisen tiheään salape­
räisiä tulipaloja, joita ei voitu 
selittää muuksi kuin murhapol­
toiksi! LoWellissa (lähellä Eve- 
rettiä) paloi laatikkotehdas, 
Clough-Hartley’n päremyllyssä 
oli tulipalo ja samoin VVeyer- 
hauserin sahamylly satamassa 
kärsi $100,000 tulipalovahingon.

Fosforia löytyi usein.
Sitten todistaja kertoi miten 

niihin aikoihin usein tehtiin fos- 
forilöytöjä, ja. että 1. IW. VV. lii­
ton jäsenet olivat fosforin kans­
sa "jossain” tuttavuudessa, siitä 
oli majuri varma, koska hän it­
se oli löytänyt tuota helposti 
syttyvää ainetta erään paksikaa- 
ran edustalta, josta oli vangittu 
joukko i.w.w däisiä. Tällöin 
Vanderveer keskeytti todistelun 
ja vaati valamiehistön poistumis­
ta oikeussalista siksi ajaksi, kun 
lakimiehet väittelivät todistuksen 
oikeusteknillisestä puolesta.

Tuomari sääti fosforia koske­
vat todistukset asiaankuulumat­
tomaksi sen nojalla, kun syyttä­
jät eivät kyenneet osoittamaan 
olivatko kaikki rautatievaunusta 
vangitut miehet i.w.w däisiä, jo­
ten fosforin saattoi hyvinkin a- 
settaa joku muu, kuin i.w.w :läi- 
nen.

Merrillin todistusrakenne lu ­
histuu.

Perjantaina iltapäivällä t.k. 16 
p. alkoi Merrillin ristikuuluste 
lu ja niissä monissa oikeuden­
käynneissä missä tämän kirjoit­
taja on ollut läsnä, ei hän ole 
vielä koskaan nähnyt jonkun to­
distuksen luhistuvan niin perin­
pohjaisesti kuin 'Merrillin puolus­
tavan lakimiehen Xanderveerin 
musertavassa ristikuulustelussa.

Koko kaunis todistusrakennus 
"tiheistä murhapoltoista” luhis­
tui yhdellä iskulla.

“Mistä herra .Merrill, kaupun-

Western Workmen’s
Publishing Society’o

JÄSENTEN

Vuosikokous
SIIRRETTY

pidetään Astoriawa, Ore., huhtik. 23 
p, 1917, alkaen klo 10 a. p. Aatorian 
S. S. Osaston haalilla.

Kokouksessa käsitellään kaikki 
sääntömääräiset asiat sekä niitten li­
säksi kaikkia niitä asioita, joita joh­
tokunta tai Joku jäsen mahdollisesti 
esittää, Joista erikoisesti mainitta­
koon oman talon paikan osto Ja 
rakentaminen Astoriaan.
WESTERN WORKMENS PUBLISH­

ING SOCIETY’N JOHTOKUNTA, 
FRANK NIEMI, KALLE BELLMAN, 

Esimies. Sihteeri.

siväittely ja Everettin 'Majuri D. £in majurina- hankkii tulipaloja 
D. Merril kutsuttiin todistajapai- ■ koskevat tiedot , kvsyi V ander- 
kalle valtion nuolesta. ■ veer.

Niiden paheksuniislauseiden johdos­
ta, jotka m ainitut osastot ovat piiri- 
kom itealle antaneet, päätti piirikomi- 
tea t.k. 14 p :n ä  pitäm ässään koko­
uksessa vastata, e ttä  piirikoniitea ei 
saanut s. s. järjestön  luennoitsija 
M. H a h lia  kiertäm ään pidem m ältä 
länsipiiriä. Piirikoniitea koetti tehdä 
voitavansa saadakseen tov. Hahlin 
kiertäm ään piirin lävitse, vaan hän 
ei siilien suostunut. S e litti tervey­
tensä huonontuneen siinä m äärin, 
e tte i voi kulkea pidemmältä. Siitä 
huolim atta ja tke ttiin  hänen matka- 
ohjelm aansa keskipiirissä, josta  hän 
juuri tuli länsipiij-iin. Sieltä hän tu ­
lee m enem ään itäpiiriin. Jos pahek- 
sum islauseita täm än asian suhteen 
piirin osasto t katsovat tarpeelliseksi 
an taa , niin tulisi ne an taa  järjestön  
toim eenpanevalle komitealle, eikä pii­
ri komitealle, sillä toim eenpaneva ko­
m itea on suostunut siirtäm ään M. 
Hahlin ennen aikojaan pois länsi- 
p iiristä  ja  jä rjestäny t hänen m atkan­
sa toisiin piireihin. T ästä  voi olla 
seurauksena se, e ttä  ketään järjestön  
luennoitsijoista vastaisuudessakaan 
saada kiertäm ään länsipiir iä kokonai­
suudessaan.

S. S. Järjestön  sih teeri on ilm oit­
tanu t piirikom itealle, e ttä  se on rylt 
tynyt kuulustelem aan to ista luennoit­
sijaa ja tulee se alkam aan m atkansa 
länsipiiristä. Jos nyt onnistu ttaisiin  
saam aan luennoitsija länsipiiriin, niin 
tulee piirikoniitea järjestäm ään  hä­
nen m atkansa siten, e ttä  hän alkaa 
m atkansa siitä  mihin tov. M. Hahlin 
m atka keskeytyi. Toivomme, e ttä  ne 
osastot, joihin tov. M. Hahlin ilmotus- 
ten m ukaan piti tulla, vaan jäivätkin  
ilman luennoitsijaa — taiottavat siksi 
kuin piirikoniitea on tilaisuudessa 
uudelleen luennoitsijan lähettäm ään. 
Kaikille toisille osastoille myöskin 
pyydämme huom auttaa heidän kyse- 
lyjensä johdosta, e ttä  piirikoniitea lä­
hettää  luennoitsijan niin pian kuin 
se on sille mahdollista.

Toverillisesti,
LÄNS1P1IRIN P1IRIK0MITEA,

K :tta  Tyyni H yrskym ur to,
piirisihteeri.

puolesta

“Uhkasivat polttaa Everettin.”

.Majuri Merril koetti suorassa 
kuulustelussa syyttäjien opasta­
mana 'kuvailla sitä "kriitillistä ti­
lannetta ja mielten jännitystä”, 
mikä Everettissä muka vallitsi 
juuri niinä aikoina kun tuo mur­
henäytelmä tapahtui ja miten 
tuo tilanne kehitti tapahtumia ja 
johti tuohon surulliseen loppu- 
näytökseen. Tilanne oli hänen 
• selityksensä mukaan niin kriitil­
linen, että pieni poliisivoima ei 
muka kyennyt turvaamaan yleis­
tä järjestystä, joten oli lisättävä

Todistaja epäröi.
"Eikö Everettin tulipalomiar- 

salkan virasto ole luotetuin paik­
ka tulipajo koskevien tilastojen 
saamisessa?”

“Kyllä”, mutisi todistaja ham­
paittensa välistä.

“Myöntääkö herra 'Merrill, et­
tä asiapaperi on ehdottomasti 
luotettava.'" (Vanderveer näyt­
tää tulipalomarsalkan vuosiker­
tomuksen v:lta 1916.)

"Kyllä.”
Vanderveer lukee vuosikerto­

muksen lautakunnalle ja painos­
taa kohtaa, jossa marsalkka lau- 

: suu kiitollisena tyytyväisyytensä, 
varapoliiseja 30 miestä. Asema' että v. 1916 'Everettissä oli vä- 
kävi yhä kriitillisemmäksi, kun öhemjmän tulipaloja kuin milloin­

kaan ennen yhden vuoden ajal­
la yhteinen vihinkö nousten vain

alkoi kuulua uhkauksia, että I. 
VV. VV. miehet polttavat ja hä­
vittävät koko kaupungin. Oli 
tullut tiedoksi, että 1000 i.-w.- 
w:-läistä oli tässä tarkoituksessa 
matkalla Everettiin. Kun Mer- 
rililtä kysyttiin miten hän oli 
saanut tiedon näistä aikomuksis­
ta, sanoi hän erään kolmihenki­
sen komitean käyneen hänen 
luonaan ja uhanneen polttaa E-
verettin. Nämä miehet olivat kuuluisaa 
hänen lausuntonsa mukaan I. VV.
VV. liiton jäseniä.

Vanderveer keskeytti tässä 
kohdassa kuulustelun vastusta­
en tuonlaatuista todistelutapaa 
sen perusteella, että todistaja, c- 
nenipää kuin syyttäjätkään eivät 
kykene osoittamaan olivatko nuo 
uhkauksen tekijät I. W. VV. lii­
ton jäseniä. Tuomari Ronald 
kysyi mistä todistaja saattoi 
päättää, että komitea oli I. VV.
VV. liiton lähettämä.

$21,000., ja että sattuneista tuli­
paloista vain neljää tapausta e- 
päillään murhapoltoksi, “joka on 
harvinaisen pieni prosentti sat­
tuneista tulipaloista.” Syvä hil­
jaisuus vallitsi oikeussalissa.

"Miten siis puhutte todistaja- 
i paikalla harvinaisen tiheistä ja 
$100,000 tulipaloista ennen tuota

marraskuun 5 päivää, 
vaikka kaupunkinne luotettava 
virasto ilmoittaa niitä v. 1916 ol­
leen vähemmän kuin ennen mil­
loinkaan yhtenä vuotena?" jyrisi 
Vanderveer. Todistaja jää sa­
nattomaksi. levottomasti silmäil­
len valamiehistöön, joka näkyy 
olevan syvästi hämmästynyt o- 
dottamattomasta käänteestä. Ris­
tikuulustelua jatkui koko perjan- 
tai-ilta päivän.

S. Sm.

"Rinnassa olevista I. VV. W .’SUOMIKO VENÄJÄN SELK

— Kerätessänne tilauksia 
T o v e r i l l e  ja T o v e r i t t a -  
r e l l e  voitte toimia paremmin 
kun pyydätte lähettämään paik­
kakuntanne tilaajaluettelon, jos­
ta näette kenelle tulee lehti ja 
kenelle ei ja kenen tilaus on uu­
distettava '

liiton napeista", vastasi todistaja. 
Vanderveer selitti, että I. VV.

VV . liiton nappeja oli myytävänä 
kuten muidenkin yhdistysten 
merkkejä ja että niitä saattoi 
helposti kantaa provokaattorit, 
joiden tarkoituksena ei ollut 
muu kuin vahingoittaa i.w.w däi­
siä. Tämän perusteella Vander- 
veer vastusti sanottua todistusta,

KAUSTEN RATKAISUKEN- 
TÄKSI?

(Jatkoa ensimäiseltä s ivu lta)

sa. Kremlin yleiset rakennuk­
set, vankilat ja muut yleiset lai­
tokset ovat kumouksellisten 
kaartin joukkojen hallussa. Tu­
hansia santarmeja on vangittu 
ja viety samoihin vankiloihin.

joista poliitilliset vangit ovat va­
pautetut. Suuri joukko ylioppi­
laita sekä entisiä sotilaita on liit­
tynyt kumouksellisten muodos­
tamaan suojeluskaartiin.

Saratov, 17 p. maalisk. — V as- 
ta muodostettu yleisen turval­
lisuuden suojeluskomitea hallit­
see kaupunkia. Kuvernööri on 
paennut ja poliisiviranomaiset o- 
vat antautuneet suurempaa vas­
tarintaa tekemättä.

Kruunu-luovutus julistukset.
Pietari, 17 p. maalisk. —- 

Pskoffissa allekirjoittama enti­
sen keisari Nikolain vallasta 
luopumis-manifestia naulattu 
kaikkialla ylt’ympäri Venäjän ja 
kuuluu se seuraavasti:

“Me Nikolai toinen, jumalan 
armosta Venäjän keisari, Puo­
lan tsaari, Suomen suuriruhtinas, 
y.m. teemme kaikille uskollisille 
alamaisillemnie tiettäväksi, että 
tänä hetkenä, jolloin kansamme 
on ankarassa taistelussa päälle- 
hyökkäävää vihollista vastaan 
on jumala lähettänyt Venäjälle 
uuden ja tuskallisen koetuksen. 
Sisäiset rettelöt uhkaavat saat­
taa vaaranalaiseksi sodan lop­
puun saattamisen, Venäjän ar­
von, armeijamme kunnian, kan­
samme menestys ja koko isän­
maamme tulevaisuus vaatii, että 
sota on käytävä voitokkaaseen 
loppuun hinnalla millä hyvänsä. 
Julma vihollisemme ponnistelee 
viimeisiä voimiaan ja hetki on 
lähellä, jolloin meidän mainio 
sotajoukkomme yhdessä liitto­
laistemme kanssa tulee antamaan 
ratkaisevan iskun viholliselle.

Tänä Venäjän valtakunnalle 
tärkeänä hetkenä Me katsomme 
välttämättömäksi, että kansan 
tulee saada välittömästi järjes­
tää kaikki voimansa lähellä ole­
van voiton hankkimista varten. 
I ästä syystä keisarikunnan Duu­
man myötävaikutuksella Me o- 
lemme katsoneet suotavaksi luo­
pua Venäjän valtaistuimesta ja 
yksinvaltiudestamme. Halua­
matta erota pojastamme Me jä­
tämme valtaistuimemme veljel- 
lem-me suuriruhtinas Mikael A- 
leksandrovitshille, siunaten hä­
nen kohoamisensa Venäjän hal- 
litusistuimelle. Me annamme 
hallituksen veljellemme yhdessä 
kansan edustajien kanssa, jotka 
ovat jäseniä lainlaativassa edus- 
tajakamarissa tehden tämän rik­
komattomalla valallisella lupauk­
sella rakastetun isänmaamme ni­
messä.

Me vetoamme kaikkiin uskol­
lisiin isänmaamme poikiin kut­
suen heitä täyttämään pyhän vel­
vollisuutensa tänä kansamme 
tuskan hetkenä ja auttamaan 
veljeämme sekä kansan edusta­
jia saattamaan V enäjän voiton 
ja menestyksen tielle. Jumala 
auttakoon V enäjää.”

Nikolai oli Pietarissa vallan­
kumouksen tapahduttua matkus­
tanut Pskoff iin, jossa hänellä o- 
li neuvottelu Itämeren maakun­
nissa Saksan joukkoja vastaan 
seisovien venäläisten joukkojen 
komentajan kenraali Ruskvn 
^anssa- Kenraali, sikäli kuin tie­
detään oli neuvonut keisaria ole­
maan lähettämättä sotaväkeä 
Pieriin, koska oli varmaa, että 
sotaväki sitä mukaa kuin heitä 
lähetettäisiin kaupunkiin yhtyisi 
kapinallisiin. Kun sen jälestä 
Huuman lähetystö tuli keisarilta 
Pyytämään pikaisia toimenpitei­
tä tilanteen auttamiseksi ilmoit­
ti hän luopuvansa kruunustaan 
ja allekirjoitti viimeisen mani­
festinsa. Kun keisari Nikolai oli 
allekirjoittanut valtaistuimesta 
luoptt mi s-julistuksen vö-m vöhäl- 
lä niin seuraa vana päivänä klo 
- .30 allekirjoitti hänen veljensä 
Mikael julistuksen, jossa hän 
vuorostaan ilmoitti luopuvansa 
hallituksesta ilmoittaen samalla 
m m. seuraavaa:

Raskas edesvastuu on langen­
nut minulle veljeni vapaaehtoi­
sesta pyynnöstä, hänen luovut­
taessaan minulle keisarillisen 
valtaistuimen, sodan ajalla ja 
maan ollessa ennen tapahtumat- 
tomien sisäisten häiriöinen alai­
sena. Noudattaen koko kansan 
kesken yleista mielialaa, että


